CANDIDATOS A SARGENTO TÉCNICO TEMPORÁRIO DE DIVERSAS ÁREAS

1. CANDIDATOS COM PONTUAÇÃO ALTERADA

- Área de Interesse: TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO

Candidato Pontuação

WELINGTON RODRIGUES 9.5

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO MILITAR DO SUL
5ª REGIÃO MILITAR

(Comando das Armas do Estado do Paraná/1890)
“REGIÃO HERÓIS DA LAPA”

DIVULGAÇÃO DA RELAÇÃO DE CANDIDATOS QUE TIVERAM SUAS INSCRIÇÕES AUDITADAS, CONFORME PREVISTO
NO AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO AO SERVIÇO MILITAR TEMPORÁRIO Nº 010 - SSMR/5, DE 28 DE JUNHO DE

2021 (STT DIVERSAS ÁREAS)

          O Presidente da Comissão de Seleção Especial, no uso de suas atribuições, amparado pela Lei do Serviço Militar e pela Portaria nº 046, de
27 de março de 2012, do Departamento-Geral do Pessoal, divulga a relação dos candidatos que tiveram suas inscrições auditadas, conforme
previsto no art. 41, parágrafo único, do  Aviso de Convocação para Seleção ao Serviço Militar Temporário nº 010-SSMR/5, de 28 de junho de
2021, conforme abaixo discriminado:

OBSERVAÇÃO: SOMENTE OS CANDIDATOS ABAIXO LISTADOS, QUE FORAM DESCLASSIFICADOS OU  TIVERAM
ALTERADA A SUA PONTUAÇÃO EM RAZÃO DA AUDITAGEM, PODERÃO ENTRAR COM PEDIDO DE REVISÃO DA
PONTUAÇÃO, NO PERÍODO DE 10 A 11 NOV 2021, DAS 08H ÀS 16H.

BRENDA GRUBER SCHEFFER 6.9

LUCAS MONTEIRO DOS SANTOS THOMAZ 5.0

LUKAS VINICIUS AZEVEDO DIOTO 4.5

KARINA DE SOUZA SILVA 26.9

FRANCIELE SABINO DOS SANTOS DE OLIVEIRA 25.7

RAFAEL AUGUSTO WRUBEL 25.0

ALINE ALVES CORREIA DA SILVA 23.8

PÂMELA GOUVEIA MALTA DOS SANTOS 23.4

KARLA CRISTINA ROSA DA SILVA 21.3

ANA CAROLINA DA SILVA MACEDO 20.9

RAFAEL FERREIRA DE LIMA 19.3

GEOVANA CRISTINA DE FRANÇA DOS SANTOS 19.0

JULIANA CRISTINA ROCHA DE AZEVEDO 16.7

JULIANE RENATA PACHECO CALDAS CORISCO 15.8

PRESCILA RIZZARDI 14.9

PRISCILA CAUPER DE BRITO 14.1

LORHANNE MESQUITA DIAS 14.0

GABRIEL HENRIQUE DA SILVA PINTO 13.2

FERNANDO GOMES PINHEIRO 13.0

ISRAEL AREAS PAROBOCZ 12.5

MAGENA APARECIDA DE OLIVEIRA 12.1

NATHAN VÍTOR ARAÚJO DE OLIVEIRA 11.4

ROBERT KAISER DE OLIVEIRA 11.0

LIZIELI FERNANDA GRUSKI 10.9

MARIA CAROLINA SOARES DE JESUS 10.6

LEONARDO WINICIUS BUENO NEVES OLIVEIRA 10.5

WILLIAM AMARAL CARVALHO 9.9

ROBERTA DI PAULA MENEZES NASCIMENTO 8.5

THAYSE ALEXANDRINI CORREIA DE LIMA 8.5

WINICIUS SOARES DA SILVA 6.5

FRANCIELE MARIA DA SILVA FONSECA GUEDES 6.5

MICHAEL SOUZA 6.2

RONAN SOUZA DE BARROS BRANCO 5.0

CINTIA DIAS DA SILVA 5.0

HEITOR AUGUSTO DE LIMA 5.0

KELLI CRISTIANE HRECAY 5.0

ERICA CAROLINE DO CARMO BEZERRA 5.0

GABRIEL CORREA 4.5

JOÃO VITOR DO AMARAL FERREIRA 4.5

LEANDRO ROCHA SANTOS 4.5

KETLYN CRISTINA DOS SANTOS 4.5

THIAGO BEZERRA DA SILVA 4.5

ALESSANDRA PATRICIA FERNANDES 13.3

RHAIANE KEROLIN DOS SANTOS KREPEL 12.9

LUIZ GUSTAVO TRACZ DE SOUZA 10.9

FELIPE DE OLIVEIRA 8.1

WELLYNTON ALVES DOS SANTOS 6.0

DAVID LOPES GOES COELHO 4.5

ANDRESSA DE PAULA DO PRADO 4.5

DAYANE RAIZA ESPIKALISKI 4.5

VANESSA RIBAS BECK 10.5

ALINE DA CRUZ FERREIRA 15.0

LUCIENE TELES FERREIRA 15.0

JOSIANE DA SILVA SOUZA 14.9

MARIA GLAUCILENE CARVALHO DOS SANTOS 7.5

ELIZANGELA APARECIDA SILVA DO PRADO 6.5

ANTONIO VICTOR DE SOUZA VASCONCELOS 5.0

STHEFANI GABRIELA DA SILVA 4.5

Candidato Pontuação

RODRIGO DE CASTRO 32.7

- Área de Interesse : TÉCNICO EM RECURSOS HUMANOS
Candidato Pontuação

MARIA APARECIDA MARTINS 5.0

MARIA ROSIMEIRE SAMPAIO FELISMINO 5.0

FIAMA EURIDICE RAMOS DE BARROS 5.0

- Área de Interesse : TÉCNICO EM SECRETARIA ESCOLAR
Candidato Pontuação

- Área de Interesse : TÉCNICO EM ENFERMAGEM COM EXPERIÊNCIA COMPROVADA DE PELO MENOS 1 (UM)
ANO EM CENTRAL DE MATERIAL E ESTERILIZAÇÃO E/OU EM CENTRO CIRÚRGICO

MARCELO FERREIRA DA SILVA JANKOWSKI 12.2

CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS

- Área de Interesse : TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO
Candidato Motivo

RICKELME DO ROCIO DA COSTA NUNES DA LUZ

DABYLLA RAYELLY DE SOUZA

ALIKSA EMANUELLY LEMOS

JEAN GUILHERME VENANCIO DE ALCANTARA

O candidato inseriu um currículo no
sistema, documento este não previsto
para comprovação do Ensino médio
completo e Curso Técnico, de acordo
com art. 12, incisos VII e VIII, do Aviso
de Convocação.

A declaração inserida no sistema pelo
candidato não corresponde ao Ensino
Médio Completo, exigido como
requisito, de acordo com o artigo 12,
inciso VII, do Aviso de Convocação.

O curso apresentado pelo candidato
(Engenharia Elétrica) não corresponde
ao Curso Técnico exigido como
requisito (Curso Técnico em
Administração ou Curso Superior em
Administração (Bacharel)), de acordo
com o artigo 12, inciso VIII e alínea "a"
do inciso IX, do Aviso de Convocação.

O candidato inseriu uma declaração
de matrícula, onde não comprova se o
candidato concluiu o curso técnico,
conforme art. 21 inciso IV do Aviso de
Convocação.

CASSIANO DA TRINDADE CHILA

JHONY HENRIQUE DIAS MONTEIRO

MILENA CEZAR DA SILVA

Curitiba, 09 de novembro de 2021.

O curso apresentado pelo candidato
(Assistente Administrativo) não
corresponde ao Curso Técnico exigido
como requisito (Curso Técnico em
Administração ou Curso Superior em
Administração (Bacharel)), de acordo
com o artigo 12, inciso VIII e alínea "a"
do inciso IX, do Aviso de Convocação.

O curso apresentado pelo candidato
(Gestão em Serviços Jurídicos e
Notariais) não corresponde ao Curso
Técnico exigido como requisito (Curso
Técnico em Administração ou Curso
Superior em Administração
(Bacharel)), de acordo com o artigo
12, inciso VIII e alínea "a" do inciso IX,
do Aviso de Convocação.

O curso apresentado pelo candidato
(Auxiliar Administrativo) não
corresponde ao Curso Técnico exigido
como requisito (Curso Técnico em
Administração ou Curso Superior em
Administração (Bacharel)), de acordo
com o artigo 12, inciso VIII e alínea "a"
do inciso IX, do Aviso de Convocação.

HAMILTON TEIXEIRA CAMILLO – Coronel R1
Presidente da Comissão de Seleção Especial

	crvGuarnicao